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MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 7ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov PE/1821) 

REGIÃO MATIAS DE ALBUQUERQUE 
 

STT 2024.4 – Avaliação Curricular Virtual (1ª Chamada) (ERRATA) 

 
Por ter sido publicado, com incorreção a relação dos candidatos que terão as fichas analisadas virtualmente pela 
Comissão de Avaliação Curricular, nos termos previstos do Capitulo II Avaliação Curricular (Art 61 ao78) do Aviso de 
Convocação STT 2024.4, referente aos candidatos da especialidade Técnico em Informática - Redes de Computadores 
(Recife - PE), abaixo especificados, este Cmdo Resolve: 
 
 - Retificar a relação, publicada em 25 Setembro 2024, conforme se segue: 
 

Onde se Lê: 
 
STT - Técnico em Informática - Redes de Computadores ( Recife - PE) 
 

Ord Nome Pontuação Automática gerada pelo SiSCanT 

1 KAYO CEZAR LINS E SILVA 38,51 

2 JOSE HUGO BEZERRA SILVA 35,72 

3 JONATHAN HENRIQUE BISPO DA SILVA 18,78 

4 CAIO CÉSAR TAVARES SOBRAL 16,19 

5 ELBER DA PAIXÃO DE PONTES 15,78 

6 LUCAS HENRIQUE COSTA DA SILVA 15,59 

7 ALEXSANDRO SEVERINO DA SILVA 14,43 

8 DANYEL DA SILVA ALVES SANTIAGO 13,32 

9 JHONATA SILVA DOS SANTOS 10,76 

10 RAELSON DE FRANCA CORREA ARAUJO 10,32 

11 VINICIUS JOSE DE ANDRADE BEZERRA 10,15 

12 TIAGO CORDEIRO DA SILVA 9,73 

13 ANDERSON JULIÃO DE LIMA SILVA 8,54 

14 GABRIEL GOMES DA SILVA 6,59 

15 WILLIAMS KAUÃ DA SILVA FELIX 5,83 

16 FABIANE FERREIRA DA SILVA 5,52 

17 ANDRÉ FÁBIO PEREIRA DO MONTE 5,45 

18 LUAN MARQUES FERREIRA 5,16 

19 ANTÔNIO DE PÁDUA BARRETO LOPES FILHO 5,09 

20 MATHEUS AUGUSTO DA SILVA SANTOS 4,53 

21 RICHARD SILVA DO NASCIMENTO 4,5 

22 MARIA GABRIELLA ELISÂNGELA DA SILVA 4,5 

23 CARLOS AUGUSTO DOS SANTOS SILVA 4,5 
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24 LETÍCIA GOMES DA SILVA 4,5 

25 JONATHA FERNANDO RAMOS DE SOUZA SILVA 4,18 

 

Leia – Se: 
 
STT - Técnico em Informática - Redes de Computadores ( Recife - PE) 
 

Ord Nome Pontuação Automática gerada pelo SiSCanT 

1 KAYO CEZAR LINS E SILVA 38,51 

2 JOSE HUGO BEZERRA SILVA 35,72 

3 GUSTAVO HENRIQUE BARBOSA 35,58 

4 JONATHAN HENRIQUE BISPO DA SILVA 18,78 

5 CAIO CÉSAR TAVARES SOBRAL 16,19 

6 ELBER DA PAIXÃO DE PONTES 15,78 

7 LUCAS HENRIQUE COSTA DA SILVA 15,59 

8 ALEXSANDRO SEVERINO DA SILVA 14,43 

9 DANYEL DA SILVA ALVES SANTIAGO 13,32 

10 JHONATA SILVA DOS SANTOS 10,76 

11 RAELSON DE FRANCA CORREA ARAUJO 10,32 

12 VINICIUS JOSE DE ANDRADE BEZERRA 10,15 

13 TIAGO CORDEIRO DA SILVA 9,73 

14 ANDERSON JULIÃO DE LIMA SILVA 8,54 

15 GABRIEL GOMES DA SILVA 6,59 

16 WILLIAMS KAUÃ DA SILVA FELIX 5,83 

17 FABIANE FERREIRA DA SILVA 5,52 

18 ANDRÉ FÁBIO PEREIRA DO MONTE 5,45 

19 LUAN MARQUES FERREIRA 5,16 

20 ANTÔNIO DE PÁDUA BARRETO LOPES FILHO 5,09 

21 MATHEUS AUGUSTO DA SILVA SANTOS 4,53 

22 CARLOS AUGUSTO DOS SANTOS SILVA 4,5 

23 LETÍCIA GOMES DA SILVA 4,5 

24 MARIA GABRIELLA ELISÂNGELA DA SILVA 4,5 

25 RICHARD SILVA DO NASCIMENTO 4,5 

26 JONATHA FERNANDO RAMOS DE SOUZA SILVA 4,18 

 
 
 
 
 

Quartel em Recife/PE, 27 de Setembro de 2024 
RICARDO MORELATO MORENO– Cel 

Chefe da Seção de Serviço Militar da 7ª RM 

 


